
UCHWAŁA NR XII/104/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 28 marca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej nr IX/83/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2025 rok:

1) zmniejsza się przychody o łączną kwotę 127.567,01 zł

a) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy o kwotę 127.567,01 zł,

2) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 2.691.735,16 zł 

a) Dział 758 - Różne rozliczenia
§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 50.381,00 zł,

§ 2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 1.382.702,60 zł,
b) Dział 852 - Pomoc społeczna

§ 2170 - Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 31.644,00 zł,

c) Dział 852 - Pomoc społeczna
§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 441.558,00 zł, 

§ 2059 - Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 4.384,45 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 901



d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
§ 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw o kwotę 740.000,00 zł,

e) Dział 926 - Kultura fizyczna
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów o kwotę 41.065,11 zł, 

3) zmniejsza się dochody bieżące o łączną kwotę 1.130.556,60 zł

a) Dział 758 - Różne rozliczenia 
§ 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 1.130.556,60 zł, 

4) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 78.833,98 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 78.833,98 zł

a) Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 865,11 zł, 

- wydatki bieżące – 865,11 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 865,11 zł

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80102 - Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 7.130,00 zł, 

- wydatki bieżące – 7.130,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 7.130,00 zł
Rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 8.299,37 zł, 

- wydatki bieżące – 8.299,37 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 8.299,37 zł
Rozdz. 80104 -Przedszkola o kwotę 49.993,69 zł, 

-wydatki bieżące – 49.993,69 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 49.993,69 zł

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 12.545,81 zł, 

-wydatki bieżące – 12.545,81 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 12.545,81 zł

5) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 1.512.445,53 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 1.403.218,08 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 109.227,45 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 490.008,75 zł, 
-wydatki bieżące – 471.327,11 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 471.327,11 zł
-wydatki majątkowe – 18.681,64 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 18.681,64 zł

b) Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 13.000,00 zł, 

-wydatki majątkowe – 13.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 13.000,00 zł

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 65.000,00 zł,
-wydatki majątkowe – 65.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 65.000,00 zł

d) Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 478.219,33 zł, 

-wydatki bieżące – 478.219,33 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 155.571,00 zł, 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 322.648,33 zł

e) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 7.130,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 901



- wydatki bieżące – 7.130,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 7.130,00 zł, 
Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 58.293,06 zł,

- wydatki bieżące – 58.293,06 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 58.293,06 zł

f) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 350.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 350.000,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 350.000,00 zł
Rozdz. 90095 -Pozostała działalność o kwotę 12.545,81 zł, 

- wydatki majątkowe – 12.545,81 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 12.545,81 zł

g) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 3.000,00 zł,

- wydatki bieżące – 3.000,00 zł, w tym: 
dotacje na zadania bieżące – 3.000,00 zł, 
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 1.583,47 zł, 

-wydatki bieżące – 1.583,47 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 1.583,47 zł 

h) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 30.165,11 zł, 

- wydatki bieżące – 30.165,11zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 30.165,11 zł
Rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 3.500,00 zł, 

- wydatki bieżące – 3.500,00 zł, w tym: 
dotacje na zadania bieżące – 3.500,00 zł 

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł 
dotacje celowe na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (Dział 921, rozdz. 92105, § 2360);

2) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł 
dotacje celowe na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej (Dział 926, rozdz. 92605, § 2360).

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2025 r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i modernizacji dróg przy ul. Konopnickiej 
w Głogówku” na kwotę 65.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016),

b) pn. „Zabudowa rowu działki nr 127 w Nowych Kotkowicach” na kwotę 13.681,64 zł, (Dział 600, 
rozdz. 60016) – FS Nowe Kotkowice,

c) pn. „Zakup zestawu masztów wraz z montażem” na kwotę 13.000,00 zł, (Dział 750, rozdz. 75023),

d) pn. „Dofinansowanie doposażenia pojazdu w wersji nieoznakowanej dla potrzeb Komendy Powiatowej 
Policji w Prudniku” na kwotę 10.000,00 zł (Dział 754, rozdz. 75405),

e) pn. „Usunięcie kolizji energetycznej przy remizie OSP Szonów” na kwotę 65.000,00 zł (Dział 754, 
rozdz. 75412),

f) pn. „Modernizacja przepustu gminnego na działce nr 250” na kwotę 12.545,81 zł, (Dział 900, rozdz. 90095) 
– FS Chudoba;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 901



2) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Dofinansowanie zakupu nowego radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Prudniku” o kwotę 
10.000,00 zł (Dział 754, rozdz. 75405);

3) skreśla się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi przy ul. Konopnickiej w Głogówku” na 
kwotę 50.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016),

b) pn. „Zabudowa rowu działki nr 127 – Nowe Kotkowice” na kwotę 10.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016) 
– FS Nowe Kotkowice.

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2025” do uchwały 
wskazanej w ust. 1:

1) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące

a) pn. „Organizacja pikniku rodzinnego” o kwotę 5.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Zawada,

b) pn. „Organizacja 750-lecia Kierpnia” o kwotę 5.865,11 zł (Dział 750, rozdz. 75075) – FS Kierpień,

c) pn. „Konserwacja i wyczyszczenie działki nr.1538” o kwotę 12.545,81 zł (Dział 900, rozdz. 90095) 
– FS Chudoba,

d) pn. „Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych” o kwotę 3.681,64 zł (Dział 921, rozdz. 92109) 
– FS Nowe Kotkowice;

2) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Zabudowa rowu działki 127 w Nowych Kotkowicach” o kwotę 10.000,00 zł, (Dział 600, rozdz. 60016) 
– FS Nowe Kotkowice;

3) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące:

a) pn. „Organizacja pikniku rodzinnego” o kwotę 5.000,00 zł (Dział 750, rozdz. 75075) – FS Zawada,

b) pn. „Zakup szafek do świetlicy wiejskiej” na kwotę 2.700,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Kierpień,

c) pn. „Naprawa dachu w świetlicy wiejskiej” na kwotę 3.165,11 (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Kierpień;

4) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Zabudowa rowu działki nr 127 w Nowych Kotkowicach” na kwotę 13.681,64 zł (Dział 600, rozdz. 60016) 
– FS Nowe Kotkowice,

b) „Modernizacja przepustu gminnego działki nr 250” na kwotę 12.545,81 zł (Dział 900, rozdz. 90095) 
– FS Chudoba.

5. § 4 uchwały wskazanej w ust.1 otrzymuje brzmienie: Deficyt wynosi 1.875.627,86 zł, z czego kwotę 
1.629.458,00 zł planuje się pokryć kredytami i pożyczkami, a kwotę 246.169,86 zł przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 6 ustawy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 901


		2025-04-04T11:15:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




